Дело № 5-346/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                        адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Яруллиной Р.Ш., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, разведенной, имеющей троих несовершеннолетних детей, не работающей, ранее привлекавшейся к административной ответственности, зарегистрированной и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
фио дата в время, находясь возле второго подъезда х по адрес адрес в ходе ссоры нанесла не менее 4 ударов деревянной скалкой в область головы, лица и левой руки фио, причинив физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ.
фио в судебном заседании вину признала, с протоколом согласилась.
Потерпевший фио в судебное заседание не явился, представил заявление о рассмотрении дела без его участия.
        Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии со статьей 6.1.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Объективная сторона состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, заключается в нанесении побоев или совершении иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния. Обязательным признаком объективной стороны состава указанного административного правонарушения является наступление последствий в виде физической боли.
Субъективная сторона состава правонарушения характеризуется умышленной формой вины. При этом умысел может быть как прямым, так и косвенным.
Вина фио полностью подтверждается собранными и исследованными судом следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от дата, заявлением фио о привлечении фио к ответственности от дата, объяснениями фио, фио, заключением эксперта № 67 от дата.
Объективных данных, позволяющих усомниться в достоверности фактов, изложенных в процессуальных документах, в том числе протоколе об административном правонарушении, не имеется.
Каких-либо существенных противоречий в материалах дела, влекущих признание того или иного доказательства недопустимым, а также сомнений относительно виновности фио. в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, суд не усматривает.
Суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, полностью доказанной.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд квалифицирует действия фио по статье 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, когда эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Признание вины, раскаяние, наличие на иждивении несовершеннолетних детей признается смягчающими административную ответственность обстоятельствами.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
Определяя вид и меру административного наказания фио, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
Учитывая обстоятельства совершения административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, смягчающие административную ответственность обстоятельства, суд приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением фио административного наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Яруллину фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции адрес), Отделение НБ – адрес, БИК телефон, р/с 03100643000000011100, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 73111601063010101140, к/с 40102810445370000079, ОКТМО телефон, идентификатор 0318690900000000027986759.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                      фио